DE 

FUNCIONÁRIOS 

VALOR HORA/MÊS 

DO FUNCIONÁRIO 

VALOR TOTAL 
HORA MÊS 

FUNCIONÁRIO 

Operador roçadeira costal. 3520 20 R$ 21,00 R$ 73.920,00 

Mão-de-obra:  

braçal ou ajudante geral. 
5280 30 R$ 17,00 R$ 89.760,00 

Valor total mensal: 
R$ 163.680,00 (Cento e sessenta e três mil e seiscentos e oitenta 
reais).  

Valor Global (12 meses): 
R$ 1.964.160,00 (Um milhão, novecentos e sessenta e quatro mil e 
cento e sessenta reais). 

O valor total do presente importa em R$ 1.964.160,00 (Um milhão, novecentos e sessenta e quatro mil 
e cento e sessenta reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA 

O presente contrato entra em vigor na data definida na ordem de início dos serviços, expedida pelo 
Urbanismo, estendendo-se pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nas hipóteses legais.